
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

с. Тегульдет 

16.04.2019                                                                                                                № 176  

О внесении изменений в постановление  
Администрации Тегульдетского района  

от 24.04.2013 № 189 
 

В соответствии с распоряжением Администрации Томской области                
от 05 апреля 2019 года № 218-ра «О внесении изменений в распоряжение 
Администрации Томской области от 10.04.2013 № 283-ра 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в постановление Администрации Тегульдетского района                    

от 24 апреля 2013 года № 189 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной 
карты») «Изменения в сфере образования в Тегульдетском районе» (в редакции 
постановления Администрации Тегульдетского района от  04.08.2014 № 368) 
следующие изменения: 

1.1. Дополнить частями 1.4., 1.5., 1.6  следующего содержания: 
«1.4. Утвердить План мероприятий («дорожной карты») в части повышения 

заработной платы педагогических работников муниципальных дошкольных 
образовательных организаций согласно приложению № 4 к настоящему 
постановлению; 

1.5. Утвердить План мероприятий («дорожной карты») в части повышения 
заработной платы педагогических работников муниципальных 
общеобразовательных организаций согласно приложению № 5 к настоящему 
постановлению; 

1.6. Утвердить План мероприятий («дорожной карты») в части повышения 
заработной платы педагогических работников муниципальных организаций 
дополнительного образования согласно приложению № 6 к настоящему 
постановлению». 

2. Настоящее постановление опубликовать в газете Общества                              
с ограниченной ответственностью «Таёжный меридиан» и разместить                           
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном 
сайте Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования   в газете Общества с ограниченной ответственностью «Таёжный 
меридиан» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 апреля        
2019 года. 

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  
первого заместителя Главы Тегульдетского района Салутина О.В.                                                                      
 

Глава Тегульдетского района                                                                    И.А. Клишин 

 
Стельмах Наталья Владимировна 
8 (38 246) 2-11-73 
Tegroo@teguldet.tomsknet.ru



2 
Приложение № 4 

 
УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации  
Тегульдетского района 

от 16.04.2019 № 176 
 

 
План мероприятий («дорожной карты») в части повышения заработной платы педагогических работников дошкольных 

образовательных организаций муниципального образования «Тегульдетский район» на 2019 год 
 

№ 
п.п. 

Наименование 
организации 

(юридического 
лица) 

Среднеспис
очная 

численность  
педагогичес

ких 
работников 

год, чел. 

Среднемесяч
ная 

заработная 
плата  

педагогически
х работников, 

руб. 

в том числе 

ФОТ 
организации 

без ЕСН, тыс. 
рублей, всего 

в том 
числе. 

педагоги
ческих 

работник
ов 

в том числе 

С
ре

дс
тв

а 
ин

ог
о 

м
еж

бю
дж

ет
но

го
 т

ра
нс

ф
ер

та
 н

а 
до

ст
иж

ен
ие

 ц
ел

ев
ы

х 
по

ка
за

те
ле

й 
по

 п
ла

ну
 

м
ер

оп
ри

ят
ий

 («
до

ро
ж

на
я 

ка
рт

а»
) «

И
зм

ен
ен

ия
 в

 с
ф

ер
е 

об
ра

зо
ва

ни
я 

в 
То

м
ск

ой
 о

бл
ас

ти
» 

Доля 
расходо

в на 
оплату 
труда 

админис
тративн

о-
управле
нческого 

и 
вспомог
ательно

го 
персона

ла в 
общем 
ФОТ 

работни
ков, % 

О
бл

ас
тн

ой
 б

ю
дж

ет
 

М
ес

тн
ы

й 
бю

дж
ет

 

С
ре

дс
тв

а 
от

 п
ри

но
ся

щ
ей

 д
ох

од
 д

ея
те

ль
но

ст
и 

И
ны

е 
ис

то
чн

ик
и 

1 
кв

ар
та

л 

1 
по

лу
го

ди
е 

9 
м

ес
яц

ев
 

1 МКДОУ детский 
сад «Ромашка» 11 39629 39636 47767 39629 10401,0 5231,0 5231,0 0 0 0 319,7 36,5 

 Итого 11 39629 39636 47767 39629 10401,0 5231,0 5231,0 0 0 0 319,7 36,5 

 



3 
 

Приложение № 5 
 

УТВЕРЖДЕН 
постановлением Администрации  

Тегульдетского района 
от 16.04.2019 № 176 

 
План мероприятий («дорожной карты») в части повышения заработной платы педагогических работников 

общеобразовательных организаций муниципального образования «Тегульдетский район» на 2019 год 

№ 
п.
п. 

Наименование 
организации 

(юридического лица) 

Среднесписочная 
численность  

педагогических 
работников год, 

чел. 

Среднемесячная 
заработная плата  

педагогических 
работников, руб. 

в том числе 

ФОТ 
организац

ии без 
ЕСН, тыс. 
рублей, 
всего 

в том 
числе 

Педагогич
еских 

работнико
в 

в том числе 

С
ре

дс
тв

а 
ин

ог
о 

м
еж

бю
дж

ет
но

го
 т

ра
нс

ф
ер

та
 н

а 
до

ст
иж

ен
ие

 
це

ле
вы

х 
по

ка
за

те
ле

й 
по

 п
ла

ну
 

м
ер

оп
ри

ят
ий

 («
до

ро
ж

на
я 

ка
рт

а»
) «

И
зм

ен
ен

ия
 в

 с
ф

ер
е 

об
ра

зо
ва

ни
я 

в 
То

м
ск

ой
 о

бл
ас

ти
» 

Доля 
расхо
дов на 
оплат

у 
труда 
админ
истрат
ивно-
управ
ленче
ского 

и 
вспом
огател
ьного 
персо
нала в 
обще

м ФОТ 
работ
ников, 

% 

О
бл

ас
тн

ой
 б

ю
дж

ет
 

М
ес

тн
ы

й 
бю

дж
ет

 

С
ре

дс
тв

а 
от

 п
ри

но
ся

щ
ей

 д
ох

од
 д

ея
те

ль
но

ст
и 

И
ны

е 
ис

то
чн

ик
и 

Всего 

в том 
числе 

учителе
й 

Всего 

в том 
числе 

учителе
й 

1 
кв

ар
та

л 

1 
по

лу
го

ди
е 

9 
м

ес
яц

ев
 

1 
МКОУ 
«Тегульдетская 
СОШ» 

53,3 44,3 56165 56782 55649 72533 56064 59735,2 35923,3 35923,3 0 0 0 1184,6 39,86 

2 МКОУ «Берегаевская 
СОШ» 

18 15 29656 30354 29911 38629 29744 10551,9 6405,8 6415,8 0 0 0 400,0 39,29 

3 МКОУ «Белоярская 
СОШ» 

12 12 31374 31374 30903 40946 31607 7490,9 4517,9 4517,9 0 0 0 266,9 39,69 



4 
 
4 МКОУ «Черноярская 

СОШ» 
6 6 46099 46099 48128 60575 46737 5031,0 3319,1 3319,1 0 0 0 133,3 34,03 

5 
МКОУ 
«Красногорская 
ООШ» 

5 5 47070 47070 49147 61500 47113 4719,6 2824,2 2824,2 0 0 0 111,1 40,16 

6 МКОУ «Четь-
Конторская ООШ» 

6 6 42454 42454 43228 54372 42389 5186,6 3056,7 3056,7 0 0 0 133,3 41,07 

7 
МКОУ «Ново-
Шумиловская НОШ» 

1 1 28633 28633 32800 36800 27944 563,4 343,6 343,6 0 0 0 22,2 39,02 

 итого 101,3 89,3 46389,1 46389,1 46389,1 60048 46389,1 93278,6 56390,6 56390,6 0 0 0 2251,4 39,55 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 
 

Приложение №  6 
 

УТВЕРЖДЕН 
постановлением Администрации  

Тегульдетского района 
от 16.04.2019 № 176 

 
План мероприятий («дорожной карты») в части повышения заработной платы педагогических работников муниципальных 

организаций дополнительного образования муниципального образования «Тегульдетский район» на 2019 год 
 

№ 
п.п. 

Наименование 
организации 

(юридического 
лица) 

Среднеспис
очная 

численность  
педагогичес

ких 
работников 

год, чел. 

Среднемеся
чная 

заработная 
плата  

педагогичес
ких 

работников, 
руб. 

в том числе 

ФОТ 
организа
ции без 

ЕСН, 
тыс. 

рублей, 
всего 

в том числе. 

педагогичес
ких 

работников 

в том числе 

С
ре

дс
тв

а 
ин

ог
о 

м
еж

бю
дж

ет
но

го
 т

ра
нс

ф
ер

та
 н

а 
до

ст
иж

ен
ие

 ц
ел

ев
ы

х 
по

ка
за

те
ле

й 
по

 п
ла

ну
 

м
ер

оп
ри

ят
ий

 («
до

ро
ж

на
я 

ка
рт

а»
) «

И
зм

ен
ен

ия
 в

 с
ф

ер
е 

об
ра

зо
ва

ни
я 

в 
То

м
ск

ой
 о

бл
ас

ти
» 

Доля 
расходо

в на 
оплату 
труда 

админис
тративн

о-
управле
нческого 

и 
вспомог
ательно

го 
персона

ла в 
общем 
ФОТ 

работни
ков, % 

О
бл

ас
тн

ой
 б

ю
дж

ет
 

М
ес

тн
ы

й 
бю

дж
ет

 

С
ре

дс
тв

а 
от

 п
ри

но
ся

щ
ей

 д
ох

од
 д

ея
те

ль
но

ст
и 

И
ны

е 
ис

то
чн

ик
и 

1 
кв

ар
та

л 

1 
по

лу
го

ди
е 

9 
м

ес
яц

ев
 

1 

МКУ ДО Дом 
детского 

творчества 

 

5,4 46727 45340 6088
6 46844 4870,8 3027,94 1702,97 1324,97 0 0 1650,13 37,83 



6 
 

2 
МКУ ДО 

«Тегульдетска
я ДЮСШ» 

5 46024 47533 5718
7 45898 4586,7 2761,42 1549,50 1211,92 0 0 1527,90 39,79 

 Итого 10,4 46389,1 46394 5910
8 

46389,
1 

9457,5 5789,36 3252,47 2536,89 0 0 3178,03 38,79 

 


	_GoBack

